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Szanowna Pani Minister, 
 

Krajowa Izba Fizjoterapeutów zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji w sprawie 

zaawansowania prac nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych w zakresie rehabilitacji leczniczej.  

Brak informacji o kontynuacji prac ukierunkowanych na publikację wypracowanego 

dokumentu w ramach zespołów eksperckich powołanych w ramach „okrągłego stołu ds. rehabilitacji” 

powoduje, iż samorząd fizjoterapeutów czuje się pomijany przez Ministerstwo Zdrowia.  

Pragniemy zauważyć, iż przedmiotowy projekt został skierowany do konsultacji publicznych 

30.09.2024 r. Od listopada 2024 roku do czerwca 2025 r. zespoły eksperckie prowadziły prace nad 

końcowym kształtem projektu przygotowując pełną ocenę zgłoszonych uwag na etapie konsultacji. 

Zakres zgłoszonych zmian do projektu przez Krajową Izbę Fizjoterapeutów realizował główne założenia 

zidentyfikowane jako problemy konieczne do rozwiązania w mapach potrzeb zdrowotnych zarówno 

na lata 2022-2026, jak również 2027-2031. Sposób procedowanego projektu budzi szczególne 

zaniepokojenie ze strony Samorządu, gdyż obserwujemy nadmiernie długi okres opiniowania projektu, 

który pomimo, iż został podpisany przez Minister Zdrowia, zdecydowano o wycofaniu z publikacji 

w ostatnim dniu. Należy zauważyć, iż liczne grono ekspertów poświęciło dziesiątki godzin na pracę 

w ramach zespołów z nadzieją na wypracowanie rozwiązań, których wdrożenie pozwoli na lepsze 

wykorzystanie kompetencji fizjoterapeutów. Pacjenci oczekują poprawy w dostępności oraz jakości 

świadczeń rehabilitacji leczniczej. Praktycy fizjoterapii przygotowali gotowe rozwiązania w stosunku 

do oczekiwań świadczeniobiorców, a pomimo tego nadal mamy okres stagnacji i pomijania rehabilitacji 

jako ważonego elementu leczenia. Propozycje Ministerstwa Zdrowia w zakresie „odwróconej piramidy 

świadczeń” nie mogą być w pełni realizowane bez uwzględnienia fizjoprofilaktyki, jako świadczenia 

gwarantowanego. 

Nadal mamy do czynienia z sytuacją, iż pacjenci po leczeniu ostrej fazy (m.in.: po urazach, 

leczeniu onkologicznym) oczekują w kolejkach razem z pacjentami przewlekłymi (stabilnymi). Długi 



    

  

czas oczekiwania przekłada się na koszty wypłaty świadczeń chorobowych, a w skrajnych przypadkach 

prowadzi do stałej niepełnosprawności osób, które miały szansę na pełen powrót do sprawności pod 

warunkiem wczesnej fizjoterapii.   

Liczne propozycje składane przez Krajową Izbę Fizjoterapeutów m.in.: kompleksowa opieka 

nad pacjentem zakwalifikowanym do endoprotezoplastyki, nowelizacja rozporządzenia MZ w sprawie 

szczegółowego wykazu czynności zawodowych fizjoterapeuty, nowelizacja rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej pozostają bez odpowiedzi. Stale rosnące grono specjalistów fizjoterapii 

nadal nie ma możliwości wykorzystania potencjału w zakresie nabytych umiejętności. Czy w okresie, 

kiedy finasowanie świadczeń zdrowotnych jest ograniczone, Państwo może pozwolić sobie na brak 

korzystania z umiejętności terapeutycznych najlepiej wykształconej grupy fizjoterapeutów. Czy obecny 

czas nie powinien charakteryzować się umiejętnym wykorzystaniem kompetencji samodzielnego 

zawodu fizjoterapeuty dla podnoszenia jakości świadczeń rehabilitacji leczniczej?  

Powyższe pytania oraz brak nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych w zakresie rehabilitacji leczniczej wskazują na konieczność podjęcia zdecydowanych 

działań ukierunkowanych na publikację rozporządzenia, które w pełni pozwoli uwolnić potencjał 

zawodu fizjoterapeuty.  

 Pragniemy podkreślić, iż Krajowa Izba Fizjoterapeutów jest gotowa do współpracy w zakresie 

wprowadzania zmian w rehabilitacji leczniczej mających na celu poprawę jej efektywności oraz 

dostępności dla pacjentów.  
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